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INFORMACJA DODATKOWA

3 Generalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2024 r.

141629131
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢

1

1.1 |Nazwa jednostki Regionalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska w Warszawie

1.2 |Siedziba jednostki Warszawa

1.3 |Adres jednostki Henryka Sienkiewicza 3 00-015 Warszawa

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Wspoétudziat w realizacji polityki ochrony srodowiska, kontrola
odpowiedzialnosci za zapobieganie szkodom w $rodowisku i ich
naprawie, zbieranie danych i opracowywanie informacji dotyczacych
m. in. programu Natura 2000, wspodtpraca z organami ochrony
srodowiska innych panstw; organizacjami migdzynarodowymi,
Komisja Europejska, Glownym Konserwatorem Przyrody, Panstwowa
Rada Ochrony Przyrody, jednostkami samorzadu terytorialnego,
organizacjami ekologicznymi, udziat w strategicznych ocenach
oddziatywania na $rodowisko, wykonywanie zadan zwiazanych z
siecig Natura 2000 oraz z systemem ekozarzadzania i audytu, zgodnie
ze stosownymi przepisami.

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2024

Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 [Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Przyjete zasady (polityki) rachunkowosci jednostka stosuje w sposob

ciagly, zachowujac w kolejnych latach te same zasady grupowania
operacji gospodarczych, wyceny aktywow i pasywow. Wynik
finansowy jednostka ustala w oparciu o ustawg¢ o rachunkowosci oraz
inne przepisy prawa.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

wyceniane wg kosztu
wytworzenia

srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne umarza si¢ poprzez spisanie w cigzar kosztow amortyzacji
wedhug stawek amortyzacyjnych okreslonych w zataczniku do ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku
dochodowym od 0s6b prawnych, nie rzadziej niz na dzien bilansowy.

srodki trwate o warto$ci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Pozostate $rodki trwate (wyposazenie), ktorych wartos¢ jednostkowa nie przekracza wielkosci ustalonej w
przepisach ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od 0séb prawnych, umarza si¢ w peine;j
wartosci, poprzez spisanie w ci¢zar kosztéw w momencie oddania do uzywania.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne - wedtug cen nabycia (kosztow wytworzenia), pozostate

srodki trwate (wyposazenie): rzeczowe skladniki aktywow obrotowych, zapasy (materialy) - wedtug cen
ewidencyjnych rownym cenom nabycia lub zakupu jesli koszty zakupu nie stanowig istotnej wartosci.

2 |wyceniane wg kosztu Srodki trwate w budowie wycenia si¢ na dzien bilansowy w wysokosci ogotu kosztow pozostajacych w
wytworzenia bezposrednim zwigzku z ich nabyciem lub wytworzeniem pomniejszone o odpisy z tytutu trwatej utraty.

7 |wyceniane w wysokosci Srodki trwate w budowie (inwestycje) - w wysokosci ogotu kosztow pozostajacych w bezposrednim zwiazku z
kosztow poniesionych w ich nabyciem lub wytworzeniem pomniejszonych o odpisy z tytutu trwalej utraty wartosci.
zwigzku z ich nabyciem

8 |wyceniane wg warto$ci Zgodnie z przyjetymi (obowiazujacymi w jednostce) zasadami (polityki) rachunkowosci, srodki pieni¢zne na
nominalnej rachunkach bankowych wycenia si¢ wedtug wartosci nominalnej.

9 |zakupione materiaty Zakupy artykutow drobnych, przeznaczonych do jednorazowego i catkowitego zuzycia przy wykonywaniu

odnoszone sg bezposrednio

zadan jak materiaty biurowe sa dokonywane na biezace potrzeby i wydawane od razu do zuzycia. Materialy te
podlegaja zuzyciu w 100% w momencie zakupu i wydaniu do zuzycia.




w ciezar kosztow w dniu ich

zakupu

5. Inne informacje

Kod |

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoS$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Wartos$¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

(2

(3

4

)

(6)

%)

Wartosci
niematerialne
i prawne

591 760,14

6 150,00

0,00

0,00

6 150,00

Srodki trwate

7893 621,79

363 855,71

990 276,53

0,00

0,00

1354 132,24

Grunty

183 400,14

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

4223 771,24

363 855,71

0,00

0,00

0,00

363 855,71

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1242 495,42

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4

Srodki
transportu

632 284,97

429 836,00

0,00

0,00

429 836,00

1.5

Inne $rodki
trwate

1611 670,02

560 440,53

0,00

0,00

560 440,53

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchdd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Warto$¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

®)

9

(11)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

597 910,14

Srodki trwate

0,00

10 297,58

0,00

10 297,58

9237 456,45




Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

183 400,14

Grunty
stanowiace
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

4 587 626,95

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

1242 495,42

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

1062 120,97

1.5

Inne Srodki
trwate

0,00

0,00

2161 812,97

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. [ Wyszczegol Stan Aktualizacja [ Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na Koniec
nienie umorzenia za rok zwiekszenia [zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 15s) (16) 17 (18) 19) (20) (21)
I | Wartosci 591 760,14 0,00 0,00 6 150,00 0,00 597910,14 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |$rodki trwale 4930 118,86 0,00 430 534,81 560 440,53 10297,58| 5910 796,62 2963 502,93 3326 659,83
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183 400,14 183 400,14
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wlasnosc
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 | Budynki, 2375 871,23 0,00 105 594,28 0,00 0,00 248146551 1 847 900,01 2106 161,44
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej




Urzadzenia
techniczne i
maszyny

428 217,21

247 025,66

0,00

0,00

675 242,87

814 278,21

567 252,55

1.4

Srodki
transportu

547 629,44

68 564,41

0,00

0,00

616 193,85

84 655,53

445 927,12

1.5

Inne $rodki
trwale

1 578 400,98

9 350,46

560 440,53

10 297,58

2137 894,39

33 269,04

23 918,58

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwale 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 [niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$§¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00|nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umoéw leasingu

Lp. |Wyszczegolnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkow trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
umow, w tym z tytulu uméw leasingu
1 [Grunty 0,00(nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00(nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00|nie dotyczy

Inne srodki trwate

0,00

nie dotyczy

1.6. Papiery wartosciowe

Lp.

Papiery
wartosciowe

Liczba posiadanych
papierow
warto$ciowych

Wartos¢
posiadanych

Dodatkowe informacje




papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznos$ci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznos$ci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie
koncowym

Lp.

Rezerwy
wedlug celu
utworzenia

Stan na poczatek
roku obrotowego

Zwi¢kszenia

‘Wykorzystanie

Rozwiazanie

Stan na koniec
roku obrotowego

Dodatkowe
informacje

Rezerwy na
postepowania
sagdowe

936 585,83

0,00

0,00

17 000,00

919 585,83 | pozew

sygn.akt. II C
287/18 z
dn.21.03.2018
r. o zaplatg
kwoty w
wysokosci
493.765,83 zt o
zaptate
odszkodowania
za szkody
wyrzadzone
przez
zwierzeta
chronione,
pozew sygn.
akt IC 1023/20
o zaptate
kwoty
425.820,00 zi-
dot.
odszkodowania
za szkody
wyrzadzone
przez
zwierzeta
chronione.

Inne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00|nie dotyczy

taczna

kwota:

936 585,83

0,00

0,00

17 000,00

919 585,83

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. OKkres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp.

Zobowigzania

Kwota

Dodatkowe informacje




1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00

Udzielone gwarancje
i porgczenia

nie dotyczy

0,00

Inne

nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywoéw a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztéw

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢edzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych

przysztych lat obrotowych,

0,00




w tym z tytutu umow
dlugoterminowych

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Laczna kwota 54 992,54 | gwarancja ubezpieczeniowa zg. z umowa nr RDOS/59/2023 z dnia 19.07.2023r. w kwocie

otrzymanych przez
jednostke gwarancji i

10.770,59 zt (30% zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy) gwarancja ubezpieczeniowa
zg. z umowg nr RDOS/95/2023 z dnia 16.11.2023 . w kwocie 2.120,43 zt (30% zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy) gwarancja ubezpieczeniowa zg. z umowa nr RD0S/31/2024 z

porgczen
niewykazanych w dnia 19.04.2024 r. w kwocie 4.974,12 zt (30% zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy)
bilansie gwarancja ubezpieczeniowa zg. z umowa nr RDOS/44/2024 z dnia 05.06.2024 r. w kwocie
33.825 zt gwarancja ubezpieczeniowa zg. z umowa nr RDOS/72/2024 z dnia 12.08.2024 r. w
kwocie 3.302,40 zt (30% zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy)
1.15. Kwota wyplaconych $rodkow pienieznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 0,00
irentowe
2 |Nagrody 76 982,99
jubileuszowe
3 |Inne 67 456,87| wyptacone ekwiwalenty za urlop, refundacja okularéw korekcyjnych, zakup odziezy ochronnej,
ryczalt za prace zdalna.
4 |Kwota razem 144 439,86
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje nie dotyczy
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapasow
Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 [Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 [Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - rdznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegodlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktére uzyskano nieplanowane przychody z tyt. m.in. kar umownych, zwrotow wydatkow lat 39 283,83
wystapity incydentalnie ubiegtych, odsetki
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej [wyptata odszkodowan wyptaconych w trybie art.126 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 14 738 922,75
wartosci 1. 0 ochronie przyrody (Dz.U. z 2020 r .poz 55,471) oraz optaty pocztowe dot. wyptat za
ww. odszkodowania
4 |Koszty - ktore wystapily |zaptacone odsetki od wyroku Wojewodzkiego Sadu Administracyjnego w Warszawie z 7 182,51

incydentalnie

dnia 21 marca 2024 r. sygn.akt VI Sa/WA 5360/23




2.4. NaleznoSci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podleglte ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegodlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki
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